
www.muzeumkarlovamostu.cz

PRACOVNÍ LIST – 1. STUPEŇ ZŠ

1. Vybarvi 
křižovníka 
správnými 
barvami. 

2. Jaká známá česká svatá je na obrázku?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Najdete kostel, který drží v ruce, někde v Muzeu Karlova 

mostu? Kde?   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milý návštěvníku, 
jsem velmi rád, že Tě mohu přivítat v Muzeu Karlova mostu. Jmenuji se 
Bruncvík. Můj život byl plný dobrodružství, rád bych Ti o nich vyprávěl, ale 
dostal jsem list plný úkolů. Kdybys mi ovšem pomohl s jejich splněním, ušetřili 
bychom čas a mohl bych Ti vyprávět o mé podivuhodné životní cestě. 

3. Na obrázku trůní Karel IV., 
malíř však zapomněl na něco 
podstatného.  
Pokus se napravit jeho chybu. 

Svatá bude jistě ráda, pokud 
ji dodáš trochu života svým 
umem a barvami.  
Vybarvit ji můžeš v muzeu  
nebo doma. 



www.muzeumkarlovamostu.cz

5. Všichni lidé, které vidíš na obrázku, se podíleli na stavbě Karlova mostu.  
Přiřaď, jakým nástrojem pracovali a co byl výsledek jejich práce. 

4. Do jaké budovy má křižovník namířeno? Jaké další budovy jsou na obrázcích?



www.muzeumkarlovamostu.cz

6. Na následujících obrázcích je zachycena plaketa, která je k vidění i v muzeu.  
Najdi 8 rozdílu mezi jednotlivými obrázky, rozdíly zakroužkuj. O jaké známé osobnosti obrázek vypráví?

7. Vypiš čísla za sebou tak, aby vytvořila letopočet, datum a přesný čas, kdy byl položen základní kámen 
Karlova mostu. Nápověda Ti poradí jaká čísla použít. 

Děkuji Ti za pomoc s úkoly, nyní je tedy čas, abych Ti vyprávěl 
svůj příběh. Zastav se prosím na kavárně u mého pomocníka a řekni tajné 

heslo: „Můj otec si dobyl znaku orla, já pak chci si lva dobýti.“  
Od mého pomocníka se pak dozvíš vše o mé pouti. 

Obrázek vypráví o: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


